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Beslutsförslag Välfärdsområdesdirektör Svahn Sanna 
 
Aluehallitus päättää 
 
1. antaa seuraavan vastauksen aluehallitukselle osoitettuun 
kysymykseen:  
 
Vastaus aluehallitukselle osoitettuun kysymykseen 
 
Tausta 
 
Aluehallitukselle osoitetussa kysymyksessä kysytään aluehallitukselta, 
millaisia toimia kunnassa ja hyvinvointialueella on tehty tai suunniteltu 
kotona olevien maahanmuuttajaäitien kotoutumisen tukemiseksi sekä 
minkälaisia palvelupolkuja on luotu tukemaan kotona olevien 
maahanmuuttajaäitien mahdollisuuksia oppia kieltä sekä tutustua ja 
osallistua suomalaiseen yhteiskuntaan. 
 
Palvelualueen kanta aluehallitukselle osoitettuun kysymykseen 
 
1. Millaisia toimia kunnassa ja hyvinvointialueella on tehty tai suunniteltu 
kotona olevien maahanmuuttajaäitien kotoutumisen tukemiseksi? 
 
Aikuisten sosiaalipalvelut on käynyt vuodesta 2023 lähtien Länsi-
Uudenmaan maahanmuuttajakoordinaattorien ja muiden kunnan 
kotoutumispalveluiden edustajien kanssa keskusteluja 
yhteistyömalleista. Yhteistyössä on sovittu muun muassa siitä, miten ja 
mihin kunnan palveluihin työvoiman ulkopuolella olevia, 
kotoutumisvaiheessa olevia henkilöitä voidaan ohjata hyvinvointialueen 
palveluista. Esimerkiksi Espoon alueella on sovittu, miten kotiäitejä 
ohjataan hyvinvointialueen kotoutumista tukevista sosiaalipalveluista 
Koto-Espoon palveluihin. Kuntien kanssa on sovittu myös, miten 
kunnasta ollaan hyvinvointialueeseen yhteydessä, jos kotoutumisen ja 
osaamisen palvelutarpeen arviointi tai kotoutumissuunnitelma on 
tarpeen tehdä asiakkaan, kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyönä.  
 
Kunnilla ja työllisyysalueilla on päävastuu kotoutujien koulutuksen ja 
työllisyyden edistämisestä. Hyvinvointialue tukee kotoutujan 
hyvinvointia ja kotoutumista sosiaali- ja terveyspalveluilla. Jos henkilöllä 
on esimerkiksi asumiseen, taloudelliseen tilanteeseen, 
perhetilanteeseen tai arjessa selviytymiseen liittyviä haasteita, hänelle 
tehdään sosiaalipalveluissa sosiaalihuoltolain mukainen palvelutarpeen 
arvio. Arvion yhteydessä käsitellään henkilön tilannetta laajasti. Jos 
tuen tarpeita ilmenee, asiakkaalle myönnetään sosiaalihuollon palveluja 



tai häntä voidaan ohjata esimerkiksi järjestön tai kunnan palveluiden 
piiriin.  
 
2. Minkälaisia palvelupolkuja on luotu tukemaan heidän 
mahdollisuuksiaan oppia kieltä, tutustua ja osallistua suomalaiseen 
yhteiskuntaan? 
 
Kielen oppimiseen liittyvät palvelut ovat kuntien vastuulla. Jos 
hyvinvointialueella havaitaan, että asiakas tarvitsee kielen oppimiseen 
tukea ja hän ei ole työllisyyspalveluiden asiakas, hänet ohjataan kunnan 
kotoutumispalveluiden piiriin. Hyvinvointialue voi ohjata henkilön myös 
suoraan esimerkiksi järjestöjen matalan kynnyksen kieliopetuksen 
piiriin.  
 
Yhteiskuntaorientaation järjestäminen työvoiman ulkopuolella oleville 
henkilöille on kuntien vastuulla. Sosiaalipalveluiden yksi tehtävä on 
edistää henkilön osallisuutta. Palvelutarpeen arvioinnin yhteydessä 
käsitellään myös henkilön arkielämää ja vapaa-aikaa. Jos 
palvelutarpeen arvioinnissa selviää, että henkilöllä ei ole juurikaan kodin 
ulkopuolista elämää, asiakkaan kanssa mietitään yhdessä, millaiseen 
kodin ulkopuoliseen toimintaan hän voisi osallistua. Hyvinvointialueen 
kotoutumista tukevissa sosiaalipalveluissa on muun muassa järjestetty 
yhteistyössä mielenterveyttä tukevan järjestön kanssa tiettyyn 
kieliryhmään kuuluvien naisten hyvinvointiryhmä. Osa naisista oli 
aiemmin ollut hyvin yksinäisiä, ja ryhmä on auttanut heitä 
verkostoitumaan keskenään. 
 
Hyvinvointialueen yhteistyö monimuotoisuutta edistävien 
järjestötoimijoiden kanssa on laaja-alaista. Hyvinvointialueen 
myöntämät järjestöjen toiminta-avustukset kattavat monipuolisesti 
maahanmuuttajille suunnattuja järjestöpalveluja, jotka tukevat muun 
muassa maahanmuuttajataustaisia lapsiperheitä. Järjestöt toimivat 
osana Länsi-Uudenmaan perhekeskustoimintoja Espoossa ja tarjoavat 
maahanmuuttajavanhemmille kulttuurisensitiivisiä ryhmätoimintoja sekä 
kohtaamisen ja osallistumisen mahdollisuuksia.  
 
Hyvinvointialueen verkkosivuille on koottu maahanmuuttajille 
suunnattua viestintää sosiaali- ja terveyspalveluista. Verkkosivuille 
rakennetun sisällön ja ohjevideoiden avulla pyritään tukemaan ja 
edistämään maahanmuuttajien asiointia sosiaali- ja terveyspalveluissa. 
Hyvinvointialue tekee myös alueen kuntien kanssa yhteistyötä 
kotoutumisohjelmien laatimiseksi sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden 
asiakasohjauksen parantamiseksi. 
 
ja 
 
2. päättää aluehallitukselle osoitetun kysymyksen loppuun käsitellyksi. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Valtuutettu Hukari ja 12 muuta valtuutettua ovat aluevaltuuston 
kokouksessa 25.2.2025 § 24 osoittaneet aluehallitukselle kysymyksen 
maahanmuuttajaäitien kotoutumisen tuesta. Aluehallitukselle 
osoitetussa kysymyksessä kysytään, millaisia toimia kunnassa ja 
hyvinvointialueella on tehty tai suunniteltu kotona olevien 
maahanmuuttajaäitien kotoutumisen tukemiseksi sekä minkälaisia 
palvelupolkuja on luotu tukemaan kotona olevien maahanmuuttajaäitien 



mahdollisuuksia oppia kieltä sekä tutustua ja osallistua suomalaiseen 
yhteiskuntaan. 
 
Hallintosäännön 27 §:n mukaan valtuutetut voivat tehdä 
aluehallitukselle kysymyksen hyvinvointialueen tai 
hyvinvointialuekonsernin hallintoa koskevasta asiasta. Jos kysymyksen 
on allekirjoittanut 1–14 valtuutettua, tulee aluehallituksen antaa 
yhdeksän viikon kuluessa kysymyksen aluevaltuuston sihteerille 
antamisesta kysymyksen ensimmäiselle allekirjoittajalle kirjallinen 
vastaus tai ilmoitettava syy, minkä vuoksi vastausta ei ole voitu vielä 
antaa. Vastaus toimitetaan muille valtuutetuille aluevaltuuston 
seuraavan kokouskutsun yhteydessä.  
 

Bilaga 
1 Ledamot Hukaris fråga till välfärdsområdesstyrelsen om stöd för 

integration av invandrarmödrar 
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